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Akıllı Şebekeler Nedir?
Akıllı şebekeler (smart grids), enerji üretimi, iletimi, dağıtımı ve tüketimi süreçlerinde bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
entegre edildiği modern enerji şebekeleridir. Geleneksel şebekelerden farklı olarak, akıllı şebekeler, enerji akışını 
izleme, kontrol etme, optimize etme ve sorunları daha hızlı çözebilme yeteneğine sahiptir. Bu sayede enerji 
verimliliği artar, kesinti süreleri azalır ve enerji kaynakları daha etkili bir şekilde kullanılır.

Akıllı Şebekelerde kullanılan yazılımlar nelerdir?
OSOS, İş gücü Yönetim Uygulamları, Scada-ADMS çözümleri

Empedans Tabanlı Gerçek Zamanlı Arıza Tespiti Nedir?
Empedans tabanlı gerçek zamanlı arıza tespiti, enerji şebekelerindeki arızaların, şebekenin empedans özellikleri 
kullanılarak gerçek zamanlı olarak tespit edilmesini ifade eder. Bu yaklaşım, enerji şebekesindeki değişiklikleri 
ölçerek, arızaları hızlı bir şekilde belirleyip lokalize etmeyi amaçlar. Empedans, bir devrenin voltajına olan tepkisini 
ifade eder ve bu özellik, şebeedeki değişiklikleri belirlemede kullanılır.
Bu tür bir sistem, akıllı şebeke altyapısı içinde yer alabilir ve sensörler aracılığıyla şebeke empedansını sürekli 
olarak izleyerek olası arızaları tespit edebilir. Gerçek zamanlı arıza tespiti, enerji kesintilerini minimize etmeye ve 
şebeke güvenilirliğini artırmaya yönelik önemli bir adımdır.

Hızlı Çözüm

Minimum Kesinti Maksimum Verim

Doğru Öngörü
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Elektrik dağıtım şebekelerinin dijital ikizleri, fiziksel şebekenin sanal bir temsilidir 
ve gerçek zamanlı veri analizi, takip ve yönetimi sağlamak için kullanılır. Dijital 
ikiz, sensörlerden ve akıllı cihazlardan toplanan verileri kullanarak şebeke 
durumunu güncel olarak yansıtarak, enerji akışını ve komponent durumlarını 
izler. Bu sayede, arıza tespiti, bakım planlaması ve enerji verimliliği gibi kritik 
süreçler daha etkili bir şekilde gerçekleştirilebilir. Dijital ikizler, enerji dağıtım 
şebekelerini optimize etmek, güvenliği artırmak ve karar alma süreçlerini 
iyileştirmek için önemli bir araç olarak öne çıkar.

Bu Süreçte ilk olarak;
1. Elektrik dağıtım şebekesinin tüm ekipmanların bağlantısallığını 

gerçekleştirmek gerekmektedir
2. Bağlantısallığını doğru bir şekilde yaptıktan sonra tüm ekipmanların 

özelliklerini tanımlanması gerekmektedir
3. Sahadan canlı verilerin aktarılması için tüm cihazların projeleri yapılıp P2P 

testlerin tamamlanır
4. DMS uygulamaların çalıştırılması gerekmektedir
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Tüm modellemeler tamamlandıktan sonra iletim kısmının 
eşdeğer empedans değerleri sisteme tanımlarak iletim 
kısmındaki 3 faz ve tek-faz toprak arıza simülayonlarında aynı 
değer olması için ayarlamalar yapılır. 
Bu kontroller yapılırken sahada meydana gelen arıza akımları 
ve arıza noktalarının notları alınır ve tüm fiderlerde sağlama 
yapılması adına bu noktalarda kontroller sağlanarak 
modellemenin saha ile aynı olduğu büyük oranda kesinleşir. 
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Arıza noktasını bulma işlemi aslında en zor kısım radyal şebekelerdir. Çünkü radyal şebekeler, enerjinin tek 
bir kaynaktan (genellikle bir transformatör veya bir ana dağıtım hattı) tüketiciye doğru tek yönlü bir akışını 
temsil eder.  Fakat bu enerji akış yönünde bir çok branşman hattı mevcuttur. Arızanın tam olarak nereden 
geldiği kesin olarak asla bilenemez ama tahmin edilebilir. 
Siemens Spectrum 7 tüm olabilecek noktaları aslında yazılım tarafından belirleyerek, eğer şebeke üzerinde 
yardımcı eleman varsa «arıza gösterge cihazı» bu cihazların verisini olası olmayan noktaları eleyerek en 
muhtemel arıza noktalarını operatöre göstermektedir. 

Sn İd/Ekipman Tipi Mesafe (km)
1 L0810630/kablo 0,03
2 L0579526/kablo 0,35
3 56C02750/Trafo 0
4 56C03549/Trafo 0
5 56C00360/Trafo 0
6 56C13072/Trafo 0
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DMS – FLOC modülü aslında mesafe koruma rölesini mevcut standartlarına uygun olarak çalışmaktadır ve 
asla buradaki felsefeyi bozmamaktadır. Örneğin, mevcut rölede doğru bir şekilde 1. koruma alanı bölgesindeki 
hattın parametrelerini doğru bir şekilde girmek gerekmektedir.  

R0/R1
X0/X1
X ohm/km
Açı
km

X ohm

Arıza Noktası
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Test yapılan nokta ve şebekenin görüntüsü. Fider üzerinde 
ortalama 5 MW civarında yük mevcuttur. Gözüktüğü üzere bir çok 
noktada saplama mevcuttur.
Arıza tipimiz 3 faz kısa devredir. Arıza empedans değerimiz X = 
0,75 ohm. 

X2

X1
X3

X3>X2>X1=0,75 ohm
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Empedans tabanlı akıllı şebekelerde gerçek 
zamanlı arıza tespiti ve arıza lokalizasyonu 
uygulaması, elektrik şebekelerinin güvenliği 
ve sürekliliği için önemli bir adımdır. Bu 
makalenin kapsamı ve yöntemi, empedans 
tabanlı sistemlerin kullanımını vurgulamakta 
ve 3 faz arıza tespiti ve lokalizasyonunda 
nasıl etkili bir şekilde kullanılabileceğini 
kanıtlamıştır. Geliştirilen yöntem, hızlı 
müdahale ve onarım süreçleriyle enerji 
şebekelerinin verimliliğini artırabilir ve 
kesinti sürelerini büyük ölçüde azaltabilir. Bu 
çalışmanın devamında diğer arıza tipleri 
olan 1-faz toprak öncelikli olarak 2 faz ve 2 
faz toprak arızaları da test edilecektir. 

Sn İd/Ekipman Tipi Mesafe (km)
1 L0810630/kablo 0,03
2 L0579526/kablo 0,35
3 56C02750/Trafo 0
4 56C03549/Trafo 0
5 56C00360/Trafo 0
6 56C13072/Trafo 0
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